
 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

_____________________________________________________________________ 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 36 DE 07 DE AGOSTO DE 2018 

 

PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (PSMAI/UFGD-2018) 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade 

Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas 

Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015, e 188/2018, de 

22/03/2018, RESOLVE: 

1. Divulgar a relação de inscrições não homologadas do Processo Seletivo de Mobilidade 

Acadêmica Interna da Universidade Federal da Grande Dourados (PSMAI/UFGD-2018), 

conforme quadro abaixo. 

Acadêmico Motivo da não homologação 

KARLA HELLEN BENITES Em inconformidade com o item 2.3 

JOSE LUIS ANTUNES DA SILVA Em inconformidade com o item 3.1 

RAUL RODRIGUES TOSSATO Em inconformidade com o item 3.1 

PABLO ANTONIO SANTOS DA ROCHA Em inconformidade com o item 3.1 

THALIA ARAUJO LEVY Em inconformidade com o item 3.1 

 

2. Estabelecer o dia 07 e 08 de agosto de 2018, para interposição de recursos, conforme 

estabelecido no item 6.  DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES do Edital PROGRAD 

nº. 14 de 18 de julho de 2018. 

 

 

 

Adriana Alves de Lima Rocha 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício 

                                                                                             
                                                                                            

 

http://portal.ufgd.edu.br/

